

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES  
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE24004-SME  
 PROCESSO Nº P321076/2024  
 NÚMERO LICITANET Nº: 140/2024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE KITS PARA PROFESSORES, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS PREVISTOS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

RAZÃO SOCIAL: INFINITY DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ Nº 51.917.551/0001-55 CGF: 07.160792-7

ENDEREÇO RUA PADRE MORORÓ 730 LOJA 05, CENTRO, FORTALEZA-CE

REPRESENTANTE LEGAL: MARIA ELONEIDA TEIXEIRA CPF: 647.097.603-49, RG 2003009149690-SSP-CE, REDISENTE E DOMICILIADO RUA FRANCISCO CALACA Nº 475, CRISTO REDENTOR CASA 39, FORTALEZA-CE. TELEFONE: (85) 9 9827-7599

LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
1.1	Pincel para quadro branco na cor azul. Caixa com 12 unidades. <b>ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR:</b> Pincel para quadro branco, recarregável, comprimento mínimo 10 cm, ponta de feltro indeformável, gravado no corpo marca do fabricante.	CAIXA	2.500	FUTURU	vingte e cinco reais 25,00	62.500,00	sessenta e dois mil e quinhentos reais
1.2	Pincel para quadro branco na cor preta. Caixa com 12 unidades. <b>ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR:</b> Pincel para quadro branco, recarregável, comprimento mínimo 10 cm, ponta de feltro indeformável, gravado no corpo marca do fabricante.	CAIXA	2.500	FUTURU	vingte e cinco reais 25,00	62.500,00	sessenta e dois mil e quinhentos reais
1.3	Pincel para quadro branco na cor vermelha. Caixa com 12 unidades. <b>ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR:</b> Pincel para quadro branco, recarregável, comprimento mínimo 10 cm, ponta de feltro indeformável, gravado no corpo marca do fabricante.	CAIXA	250	FUTURU	vingte e cinco reais 25,00	6.250,00	seis mil, duzentos e cinquenta reais
1.4	Fita adesiva em papel Kraft, gomada, dimensões 45mm x 50m. <b>ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR:</b> Embalagem separada com material anti-adesivo, contendo marca do fabricante e validade.	ROLO	30.000	ADERE	doze reais e sessenta e seis centavos 12,66	379.800,00	trezentos e setenta e nove mil e oitocentos reais
1.5	Papel madeira amarelo, 80g, dimensões aproximadas 66cm x 96cm. <b>ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR:</b> Variação de +/- 5cm, Kraft.	UNIDADE	60.000	JANDAIA	setenta e um centavos de real 0,71	42.600,00	quarenta e dois mil e seiscentos reais
1.6	Cartolina, cores variadas, 120g, dimensões aproximadas 50cm x 66cm. <b>ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR:</b> Variação de +/- 5cm.	UNIDADE	60.000	JANDAIA	sessenta centavos de real 0,60	36.000,00	trinta e seis mil reais
1.7	Caneta esferográfica, cor azul, corpo em material plástico transparente, escrita fina. Esfera em tungstênio, tubo plástico. <b>ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR:</b> gravado no corpo marca do fabricante, caixa com 50 unidades.	CAIXA	600	COMPACTOR ECONOMIC FINA	trinta e cinco reais 35,00	21.000,00	vingte e um mil reais

1.8	Caneta esferográfica, cor preta, corpo em material plástico transparente, escrita fina. Esfera em tungstênio, tubo plástico. <b>ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR:</b> gravado no corpo marca do fabricante, caixa com 50 unidades.	CAIXA	300	COMPACTOR ECONIMIC FINA	trinta e cinco reais	35,00	10.500,00	dez mil e quinhentos reais
1.9	Caneta esferográfica, cor vermelha, corpo em material plástico transparente, escrita fina. Esfera em tungstênio, tubo plástico. <b>ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR:</b> gravado no corpo marca do fabricante, caixa com 50 unidades.	CAIXA	120	COMPACTOR ECONIMIC FINA	trinta e cinco reais	35,00	4.200,00	quatro mil e duzentos reais
1.10	Tesoura 20 cm. <b>ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR:</b> Tesoura reta, com cabo de plástico preto, formato anatômico, uso geral, em aço inoxidável, com 20cm de comprimento mínimo. Acondicionada em embalagem contendo informações do fabricante.	UNIDADE	3.000	FUTURU	um real e sessenta e cinco centavos	1,65	4.950,00	quatro mil, novecentos e cinquenta reais
1.11	Tinta para marcador de quadro branco, na cor azul. Caixa com 12 unidades. <b>ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR:</b> Tinta especial para recarregar marcador de quadro branco, com no mínimo 20ml, acondicionada em um frasco. Deve possuir cor viva, com excelente rendimento, durabilidade e secagem rápida. O frasco acompanha um bico aplicador hermeticamente acoplado, para facilitar a injeção da tinta na hora de recarregar o pincel, evitando assim, o desperdício.	CAIXA	2.500	FUTURU	quarenta e nove reais e vinte centavos	49,20	123.000,00	cento e vinte e três mil reais
1.12	Tinta para marcador de quadro branco, na cor preta. Caixa com 12 unidades. <b>ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR:</b> Tinta especial para recarregar marcador de quadro branco, com no mínimo 20ml, acondicionada em um frasco. Deve possuir cor viva, com excelente rendimento, durabilidade e secagem rápida. O frasco acompanha um bico aplicador hermeticamente acoplado, para facilitar a injeção da tinta na hora de recarregar o pincel, evitando assim, o desperdício.	CAIXA	1.250	FUTURU	quarenta e nove reais e vinte centavos	49,20	61.500,00	sessenta e um mil e quinhentos reais
1.13	Estojo de pincéis hidrográficos, com 12 cores. <b>ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR:</b> Pincéis com estojo de 12 cores distintas, corpo grosso que permite um melhor manuseio. Tinta à base de água. Produto atóxico e tampa anti asfixiante, rendimento e lavável, espessura do traço: grosso. Acondicionado em embalagem com informações do fabricante.	ESTOJO	1.200	FUTURU	nove reais e trinta e cinco centavos	9,35	11.220,00	onze mil, duzentos e vinte reais
1.14	Cola Branca 90G. <b>ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR:</b> Contendo bico aplicador, produto atóxico. Composição: Base em acetato de polivinila (PVA) disperso em solução aquosa, validade superior a 12 meses.	UNIDADE	1.200	BAMBINI	um real e sessenta e cinco centavos	1,65	1.980,00	um mil, novecentos e oitenta reais
<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:</b> <b>R\$ 828.000,00</b> <b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA POR EXTENSO:</b> <b>oitocentos e vinte e oito mil reais</b>								

**VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS. CONFORME EDITAL**

**GARANTIA DOS PRODUTOS: CONFORME EDITAL**

**PRAZO DE ENTREGA: ATÉ 30 (TRINTA) DIAS CORRIDOS, CONTADOS A PARTIR DA EMISSAO DA ORDEM DE COMPRA/SERVIÇO. CONFORME EDITAL.**

**LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL.**

**PAGAMENTO: CONFORME EDITAL**

**BANCO BRADESCO S/A**

**AG: 0741**

**C/C: 847690**

**Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).**

**Declaramos que nos preços apresentados, estão inclusos todos os custos diretos e indiretos, taxa de administração, lucro, encargos trabalhistas e despesas com seguros, fretes, mão de obra e outras necessárias ao cumprimento integral do objeto deste Pregão e excluídos da composição dos preços ofertados.**

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos ter pleno conhecimento, aceitação e que cumprimos todas as obrigações contidas no Anexo I-Termo de Referência deste Edital.

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos.

Declaramos que respondemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venhamos a ser contratados.

A proposta apresentada para participar da presente licitação, foi elaborada de maneira independente pela empresa, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato, desta licitação por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

A intenção de apresentar a proposta elaborada para participar desta licitação, não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato, por qualquer meio ou por qualquer pessoa:

Que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato, quanto a participar ou não da referida licitação;

Que o conteúdo da proposta apresentada para participar da licitação, não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato, antes da adjudicação do objeto da referida licitação;

Que o conteúdo da proposta apresentada para participar desta licitação, não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da Comissão de licitações da **Prefeitura Municipal de Sobral** antes da abertura oficial das propostas;



\_Que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

*Declaramos estar enquadrados no regime de tributação de microempresa e empresa de pequeno porte, conforme estabelece artigo 3º da lei complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006.*

SE VENCEDORA DA LICITAÇÃO, ASSINARÁ O CONTRATO, NA QUALIDADE DE REPRESENTANTE LEGAL A SRA. MARIA ELONEIDA TEIXEIRA CPF: 647.097.603-49, RG 2003009149690-SSP-CE, REDISENTE E DOMICILIADO RUA FRANCISCO CALACA Nº 475, CRISTO REDENTOR CASA 39, FORTALEZA-CE. EMAIL: INFINITYDISTRIBUIDORA.21@OUTLOOK.COM. TELEFONE: (85) 9 9827-7599

FORTALEZA, 19 DE SETEMBRO DE 2024

MARIA ELONEIDA TEIXEIRA:64709760349  
0349

Assinado de forma digital por  
MARIA ELONEIDA  
TEIXEIRA:64709760349  
Dados: 2024.09.19 11:56:54  
-03'00"

MARIA ELONEIDA TEIXEIRA

CPF: CPF: 647.097.603-49, RG 2003009149690

INFINITY DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 51.917.551/0001-55

# INFINITY